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¦ÉÉèÊiÉEòÒ (Physics)/ JÉMÉÉäÊ±ÉEòÒ (Astronomy)
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½éþ* ±ÉäJÉ Eäò ¶ÉÒ¹ÉÇEò +Éè®ú ±ÉäJÉEò Eäò xÉÉ¨É Eäò ºÉÉlÉ {É½þ±Éä ¤ÉÉä±b÷ ¨Éå =ºÉ
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|ÉÉÊhÉ¶ÉÉºjÉ (Zoology)/¨ÉÉ<GòÉä¤ÉÉªÉÉä±ÉÉìVÉÒ/ºÉÉ¨ÉÖnùÉÊªÉEò º´ÉÉºlªÉ
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ÊiÉiÉ±ÉÒ ÊEòiÉxÉÒ >ÄðSÉÉ<Ç iÉEò =c÷... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 106.87
SÉÒc÷ +Éè®ú ÊSÉÊc÷ªÉÉ EòÉ BEò +xÉÉäJÉÉ... ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ® 107.07
Ê´ÉYÉÉxÉ {É®ú +Ê´É¶´ÉÉºÉ +iÉÖ±É MÉ´ÉÆbä÷ 107.29
EòUÖôB +Éè®ú PÉÉåPÉä SÉ±ÉxÉä ̈ Éå... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 107.83
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{ÉÉÊ®úÎºlÉÊiÉEòÒ/VÉè́ É-Ê´ÉEòÉºÉ/+xÉÖEÚò±ÉxÉ/¨ÉÉxÉ´É ́ ªÉ´É½þÉ®ú
iÉxÉÉå Eäò ¡äò¡òcä÷ ½éþ ±Éå]õÒºÉä±É ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ® 103.07
{ÉiÉZÉc÷ ̈ Éå {ÉÊkÉªÉÉå EòÉ ®ÆúMÉ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 103.85
EòÉìEÇòºGÚò EòÉÌxÉ´ÉÉä®ú - EòÒ]õ¦ÉIÉhÉ... ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ® 104.17
EòÉÄ]äõ EÖòUô {Éäc÷-{ÉÉèvÉÉå ̈ Éå ½þÒ CªÉÉå... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 104.84
+É{ÉEòÉ Ênù̈ ÉÉMÉ Eò¨{ªÉÚ]õ®ú xÉ½þÓ ½èþ ®úÉì¤É]Çõ B{Éº]õÒxÉ 105.45
+ÉÄJÉ CªÉÉå ¡òc÷EòiÉÒ ½èþ? ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 105.93
PÉÖºÉ{ÉèÊ ö̀B {ÉÉèvÉä - MÉÒiÉÉ ®úÉ¨Éº´ÉÉ¨ÉÒ... VÉÉx½þ́ ÉÒ ®úÉVÉxÉ 106.09
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ÊiÉiÉ±ÉÒ ÊEòiÉxÉÒ >ÄðSÉÉ<Ç iÉEò =c÷... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 106.87
SÉÒc÷ +Éè®ú ÊSÉÊc÷ªÉÉ EòÉ BEò +xÉÉäJÉÉ... ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ® 107.07
EòUÖôB +Éè®ú PÉÉåPÉä SÉ±ÉxÉä ̈ Éå... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 107.83

MÉÊhÉiÉ
±ÉÉ<xÉÉå EòÉ xÉÉ¨ÉEò®úhÉ - ¦ÉÉMÉ 1 Ê´É´ÉäEò ̈ Éä½þiÉÉ 104.23

¦É®ú{ÉÉ<Ç EòÒ ¦É®ú{ÉÉ<Ç EèòºÉä ½þÉä {ÉÉ<Ç? ®úÊ´É EòÉxiÉ 104.51

¨ÉÉ{ÉxÉ - BEò +xÉÖ¦É´É ªÉÉäMÉä¶É EÖò¨ÉÉ®ú {ÉÉhbä÷ 104.63

MÉÊiÉ Eäò OÉÉ¡ò +Éè®ú ±ÉÉ<xÉå - ¦ÉÉMÉ 2 Ê´É´ÉäEò ̈ Éä½þiÉÉú 105.09

nù®ú EòÒ nù®ú, MÉÊiÉ Eäò... - ¦ÉÉMÉ 3 Ê´É´ÉäEò ̈ Éä½þiÉÉú 106.35

ºÉ¤É ̈ Éå ®úÉ¨É ½þÒ ®úÉ¨É ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 106.56

¤ÉSSÉÉå EòÉ ºÉÒJÉxÉÉ B´ÉÆ +vªÉÉ{ÉEò... Eäò´É±ÉÉxÉxnù EòÉhb÷{ÉÉ±É 107.38
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¦ÉÚMÉÉä±É/xÉÉMÉÊ®úEò¶ÉÉºjÉ
´ÉÉì]ÂõºÉB{É ́ ÉÉiÉÉÇ±ÉÉ{É ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò®ú 103.48
xÉÉMÉÊ®úEòiÉÉ Eäò ºÉxnù¦ÉÇ +Éè®ú +ÉvÉÉ®ú +ÆVÉxÉÉ ÊjÉ´ÉänùÒ 104.46

¤ÉSSÉÉå/Ê¶ÉIÉEòÉå Eäò ºÉÉlÉ +xÉÖ¦É´É
iÉxÉÉå Eäò ¡äò¡òcä÷ ½éþ ±Éå]õÒºÉä±É ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ® 103.07
´ÉÉì]ÂõºÉB{É ́ ÉÉiÉÉÇ±ÉÉ{É ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò®ú 103.48
ºÉ¨ÉZÉ MÉB xÉÉ! ¨ÉÚ±ÉSÉxnù ¤ÉÉä½þ®úÉ 103.53
xÉÉMÉÊ®úEòiÉÉ Eäò ºÉxnù¦ÉÇ +Éè®ú +ÉvÉÉ®ú +ÆVÉxÉÉ ÊjÉ´ÉänùÒ 104.46
¦É®ú{ÉÉ<Ç EòÒ ¦É®ú{ÉÉ<Ç EèòºÉä ½þÉä {ÉÉ<Ç? ®úÊ´É EòÉxiÉ 104.51
SÉ±ÉiÉä-SÉ±ÉiÉä Eò¨É±É ÊEò¶ÉÉä®ú ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 104.59

¨ÉÉ{ÉxÉ - BEò +xÉÖ¦É´É ªÉÉäMÉä¶É EÖò¨ÉÉ®ú {ÉÉhbä÷ 104.63

Ê¶ÉIÉÉ EòÉ +ÊvÉEòÉ®ú +Éè®ú =ºÉ føÉ<Ç... ®úÎ¶¨É {ÉÉ±ÉÒ´ÉÉ±É 104.65

EòIÉÉ ̈ Éå ºÉiÉiÉ B´ÉÆ ́ ªÉÉ{ÉEò ̈ ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ ºÉÉè®ú¦É ®úÉìªÉ 105.60

¤É®úÉºiÉÉ ºÉ¨{ÉÉnùxÉ +ÊxÉ±É ËºÉ½þ 105.71

|ÉÉlÉÊ¨ÉEò EòIÉÉ+Éå ̈ Éå ºÉÉÊ½þiªÉ... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 105.78

ºÉ¤É ̈ Éå ®úÉ¨É ½þÒ ®úÉ¨É ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 106.56

MÉÉä±ÉÚ xÉä {ÉgøxÉÉ ºÉÒJÉÉ ¥ÉVÉä¶É ́ É¨ÉÉÇ 106.63
=©É EòÉ Ê´ÉÊSÉjÉ ́ ÉÉEòªÉÉ... ¶ÉÖ§ÉÉ Ê¨É¸ÉÉ 106.66

ºÉÆºlÉÉ{ÉEò Ênù́ ÉºÉ {É®ú Ê´ÉGò¨É ºÉä̀ ö 106.77

Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ |ÉEÞòÊiÉ - ¦ÉÉMÉ 1 =¨ÉÉ ºÉÖvÉÒ®ú 107.11

¤ÉSSÉÉå EòÉ ºÉÒJÉxÉÉ B´ÉÆ +vªÉÉ{ÉEò... Eäò´É±ÉÉxÉxnù EòÉhb÷{ÉÉ±É 107.38

¦ÉÉä±ÉÉ VÉÒ Ê{ÉªÉÖ¹É ÊjÉ´ÉänùÒ 107.45

¤ÉSSÉä +Éè®ú ºÉ´ÉÉ±É ¸ÉÒnäù́ ÉÒ ́ ÉåEò]õ 107.48
BEò´ÉSÉxÉ B´ÉÆ ¤É½Öþ́ ÉSÉxÉ BºÉ. +ÉxÉÆnù±ÉI¨ÉÒ 107.64
Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ |ÉEÞòÊiÉ - ¦ÉÉMÉ 2 =¨ÉÉ ºÉÖvÉÒ®ú 108.07
{ÉªÉÉḈ É®úhÉ Ê¶ÉIÉhÉ Eäò ¤É½þÉxÉä ºÉÖxÉÒ±É ¤ÉÉMÉ´ÉÉxÉ 108.48
BEò ÊSÉÊc÷ªÉÉ EòÒ Eò½þÉxÉÒ ®ÆúVÉxÉÉ ËºÉ½þ 108.59
Ê¶ÉIÉÉ EòÉ ̈ ÉÉvªÉ¨É |Éä̈ É{ÉÉ±É ¶É¨ÉÉÇ 108.64

{ÉÖºiÉEò +Æ¶É/ºÉ¨ÉÒIÉÉ/<Æ]õ®ú́ ªÉÚ/ºÉÆº¨É®úhÉ/´ªÉÉJªÉÉxÉ/+Éi¨ÉEòlÉÉ/Ê®ú{ÉÉä]Çõ
CªÉÉ BÆ]õÒ¤ÉÉªÉÉäÊ]õEò nù́ ÉÉBÄ ¤ÉäEòÉ®ú... ºÉiªÉÊVÉiÉ ®úlÉ 103.23
¦ÉÉäVÉxÉ +Éè®ú ¤ÉÒ¨ÉÉ®úÒ +É<WÉäEò BºÉÒ¨ÉÉä́ É 103.59
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®äú±É Eäò Ê]õEò]õ ¦ÉnùxiÉ +ÉxÉxnù EòÉèºÉ±ªÉÉªÉxÉ 104.38
¨ÉÉèiÉ ºÉä {É½þ±Éä Eäò ́ ÉÉä 20 Ê¨ÉÊxÉ]õ -- 104.73
PÉÖºÉ{ÉèÊ ö̀B {ÉÉèvÉä - MÉÒiÉÉ ®úÉ¨Éº´ÉÉ¨ÉÒ... VÉÉx½þ́ ÉÒ ®úÉVÉxÉ 106.09
ºÉÆºlÉÉ{ÉEò Ênù́ ÉºÉ {É®ú Ê´ÉGò¨É ºÉä̀ ö 106.77
{ÉÉªÉ±É JÉÉä MÉ<Ç - ºÉ¨ÉÒIÉÉ ¶Éä¡òÉ±ÉÒ VÉèxÉ 107.51
¨ÉxxÉÉ EòÉ ºÉÉlÉ +xÉÖ{É¨É Ê¨É¸É 108.33
¦ÉÖiÉ½þÉ xÉÉMÉSÉ¨{ÉÉ {Éäc÷ ÊºÉrùÉË±ÉMÉèªÉÉ 108.69

¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ/¤ÉÉ±É ºÉÉÊ½þiªÉ
+ÉvÉÒ ½þEòÒEòiÉ +ÉvÉÉ ¡òºÉÉxÉÉ ºÉÖ¶ÉÒ±É ¶ÉÖC±É 103.38
MÉÒiÉ-EòÊ´ÉiÉÉ EòÒ WÉ°ü®úiÉ... |É¦ÉÉiÉ 103.65
SÉ±ÉiÉä-SÉ±ÉiÉä Eò¨É±É ÊEò¶ÉÉä®ú ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 104.59
¤É®úÉºiÉÉ ºÉ¨{ÉÉnùxÉ +ÊxÉ±É ËºÉ½þ 105.71
|ÉÉlÉÊ¨ÉEò EòIÉÉ+Éå ̈ Éå ºÉÉÊ½þiªÉ... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 105.78
MÉÉä±ÉÚ xÉä {ÉgøxÉÉ ºÉÒJÉÉ ¥ÉVÉä¶É ́ É¨ÉÉÇ 106.63
ºÉÖxÉxÉä EòÉ EòÉè¶É±É EÞò¹hÉ EÖò¨ÉÉ®ú 106.70
¤ÉSSÉä +Éè®ú ºÉ´ÉÉ±É ¸ÉÒnäù́ ÉÒ ́ ÉåEò]õ 107.48
¦ÉÉ¹ÉÉ+Éå Eäò ¤ÉÉ®äú ̈ Éå Eò½þÒ MÉ<Ç... ®ú̈ ÉÉEòÉxiÉ +ÎMxÉ½þÉäjÉÒ 107.57
¦ÉÉ¹ÉÉ +Éè®ú {ÉªÉÉḈ É®úhÉ +xÉÖ{É¨É Ê¨É¸É 108.42
BEò ÊSÉÊc÷ªÉÉ EòÒ Eò½þÉxÉÒ ®ÆúVÉxÉÉ ËºÉ½þ 108.59
Ê¶ÉIÉÉ EòÉ ̈ ÉÉvªÉ¨É |Éä̈ É{ÉÉ±É ¶É¨ÉÉÇ 108.64

Ê¶ÉIÉÉ ¶ÉÉºjÉ/Ê´ÉYÉÉxÉ Ê¶ÉIÉÉ
+ÉvÉÒ ½þEòÒEòiÉ +ÉvÉÉ ¡òºÉÉxÉÉ ºÉÖ¶ÉÒ±É ¶ÉÖC±É 103.38
ºÉ¨ÉZÉ MÉB xÉÉ! ¨ÉÚ±ÉSÉxnù ¤ÉÉä½þ®úÉ 103.53
MÉÒiÉ-EòÊ´ÉiÉÉ EòÒ WÉ°ü®úiÉ... |É¦ÉÉiÉ 103.65
xÉÉMÉÊ®úEòiÉÉ Eäò ºÉxnù¦ÉÇ +Éè®ú +ÉvÉÉ®ú +ÆVÉxÉÉ ÊjÉ´ÉänùÒ 104.46
¦É®ú{ÉÉ<Ç EòÒ ¦É®ú{ÉÉ<Ç EèòºÉä ½þÉä {ÉÉ<Ç? ®úÊ´É EòÉxiÉ 104.51
SÉ±ÉiÉä-SÉ±ÉiÉä Eò¨É±É ÊEò¶ÉÉä®ú ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 104.59
¨ÉÉ{ÉxÉ - BEò +xÉÖ¦É´É ªÉÉäMÉä¶É EÖò¨ÉÉ®ú {ÉÉhbä÷ 104.63
Ê¶ÉIÉÉ EòÉ +ÊvÉEòÉ®ú +Éè®ú =ºÉ føÉ<Ç... ®úÎ¶¨É {ÉÉ±ÉÒ´ÉÉ±É 104.65
EòIÉÉ ̈ Éå ºÉiÉiÉ B´ÉÆ ́ ªÉÉ{ÉEò ̈ ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ ºÉÉè®ú¦É ®úÉìªÉ 105.60
¤É®úÉºiÉÉ ºÉ¨{ÉÉnùxÉ +ÊxÉ±É ËºÉ½þ 105.71
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|ÉÉlÉÊ¨ÉEò EòIÉÉ+Éå ̈ Éå ºÉÉÊ½þiªÉ... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 105.78
ºÉÖxÉxÉä EòÉ EòÉè¶É±É EÞò¹hÉ EÖò¨ÉÉ®ú 106.70
ºÉÆºlÉÉ{ÉEò Ênù́ ÉºÉ {É®ú Ê´ÉGò¨É ºÉä̀ ö 106.77
Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ |ÉEÞòÊiÉ - ¦ÉÉMÉ 1 =¨ÉÉ ºÉÖvÉÒ®ú 107.11
Ê´ÉYÉÉxÉ {É®ú +Ê´É¶´ÉÉºÉ +iÉÖ±É MÉ´ÉÆbä÷ 107.29
¤ÉSSÉÉå EòÉ ºÉÒJÉxÉÉ B´ÉÆ +vªÉÉ{ÉEò... Eäò´É±ÉÉxÉxnù EòÉhb÷{ÉÉ±É 107.38
¦ÉÉä±ÉÉ VÉÒ Ê{ÉªÉÖ¹É ÊjÉ´ÉänùÒ 107.45
¤ÉSSÉä +Éè®ú ºÉ´ÉÉ±É ¸ÉÒnäù́ ÉÒ ́ ÉåEò]õ 107.48
BEò´ÉSÉxÉ B´ÉÆ ¤É½Öþ́ ÉSÉxÉ BºÉ. +ÉxÉÆnù±ÉI¨ÉÒ 107.64
Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ |ÉEÞòÊiÉ - ¦ÉÉMÉ 2 =¨ÉÉ ºÉÖvÉÒ®ú 108.07
{ÉªÉÉḈ É®úhÉ Ê¶ÉIÉhÉ Eäò ¤É½þÉxÉä ºÉÖxÉÒ±É ¤ÉÉMÉ´ÉÉxÉ 108.48
BEò ÊSÉÊc÷ªÉÉ EòÒ Eò½þÉxÉÒ ®ÆúVÉxÉÉ ËºÉ½þ 108.59
Ê¶ÉIÉÉ EòÉ ̈ ÉÉvªÉ¨É |Éä̈ É{ÉÉ±É ¶É¨ÉÉÇ 108.64

¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ/Ê¶ÉIÉÉ EòÉ +ÊvÉEòÉ® (RTE)
Ê¶ÉIÉÉ EòÉ +ÊvÉEòÉ®ú +Éè®ú =ºÉ føÉ<Ç... ®úÎ¶¨É {ÉÉ±ÉÒ´ÉÉ±É 104.65
EòIÉÉ ̈ Éå ºÉiÉiÉ B´ÉÆ ́ ªÉÉ{ÉEò ̈ ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ ºÉÉè®ú¦É ®úÉìªÉ 105.60
=©É EòÉ Ê´ÉÊSÉjÉ ́ ÉÉEòªÉÉ... ¶ÉÖ§ÉÉ Ê¨É¸ÉÉ 106.66

Eò½þÉxÉÒ
Ê{Éh]õÒ EòÉ ºÉÉ¤ÉÖxÉ ºÉÆVÉªÉ JÉÉiÉÒ 103.73
½þ®äú {ÉkÉä Eäò ®ÆúMÉ EòÒ {ÉiÉ®ÆúMÉÒ +Éè®ú... Ê´ÉxÉÉänù EÖò¨ÉÉ®ú ¶ÉÖC±É 104.79
<ÊiÉ½þÉºÉ ºÉÆVÉÒ´É 105.86
<ÊiÉ½þÉºÉ BäºÉÉ xÉ½þÓ ½þÉäxÉÉ SÉÉÊ½þB ´ÉºÉÆiÉÉ ºÉÚªÉÉÇ 107.71
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Ê{É]õÉ®úÉ, BEò±É´ªÉ
<Ç-10, ¤ÉÒ.b÷Ò.B. EòÉì±ÉÉäxÉÒ, ¶ÉÆEò®ú xÉMÉ®ú,
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¡òÉäxÉ: 0755 - 2671017, 2550976

<Ç-¨Éä±É: pitara@eklavya.in
www.pitarakart.in

ºÉÆnù¦ÉÇ ¨Éå +¤É iÉEò |ÉEòÉÊ¶ÉiÉ ºÉÉ¨ÉOÉÒ 18 ¤ÉÉ=Æb÷
´ÉÉì±ªÉÚ̈ É ¨Éå ={É±É¤vÉ ½èþ*

½þ®äúEò ¤ÉÉ=Æb÷ ´ÉÉì±ªÉÚ̈ É EòÉ ¨ÉÚ±ªÉ 300 ¯û{ÉB*
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